上海邦德职业技术学院

关于开展学生劳动教育宣传周卫生大扫除活动的

通知

各学院：

根据上海市教育委员会、上海市青少年学生校外活动联席会

议办公室关于开展上海市“学生劳动教育宣传周”活动的通知，

为培养学生劳动观念，督促学生养成良好的卫生习惯，提高学生

的综合素质，激发广大学生的共建热情，不断提高我校学生宿舍

卫生水平，学生处、后保处决定在全校范围内开展校园公共区域

和寝室卫生大扫除活动，现将有关事项通知如下：

一、活动时间：

2021 年 5 月 12 日-5 月 14 日每天下午 13:00后至 17：00

二、活动地点：

各宿舍楼寝室、校园指定公共区域

三、参加人员：

学生处、各学院办公室主任、辅导员、全体学生、部分退伍

军人（进行内务收纳整理与指导）。

活动主要内容：

（一）住宿学生在寝室长带领下打扫自己宿舍（包含全体住

宿学生）

（二）各分院以走读生为主分别派出一队校园公共卫生区域

打扫小组（各分院分别 6 人），共 5只队伍，分别打扫 5 条路线

的校园公共区域。详见附表。

（三）各分院组织退伍学生为主体的寝室收纳指导队，针对

脏乱差寝室进行帮教。小青团组织收纳整理好做法的采访报道。

五、活动要求：

（一）全员参加、逐舍检查、公布成绩。住宿学生和走读学

生都要参与到此次活动当中，从我做起，共同维护我校校园卫生

环境。

（二）辅导员要集中负责检查所带班级全部学生宿舍、一间

不落，并认真记录寝室打扫情况，评比出劳动教育宣传周文明寝

室上报分院办公室主任审核。学生处公布劳动教育宣传周文明寝

室名单。

（三）劳动教育宣传周活动要与三创活动紧密联系，校园媒

体要加强先进宣传报道，征集学生参与劳动之后的感悟，努力营

造劳动教育周浓厚氛围。后保处提供劳动教育宣传周劳动用具。

（四）各学院一定要高度重视、认真组织，亲历亲为，动员

组织好学生对寝室和校园公共区域的打扫工作，卫生打扫要全面

彻底清理卫生死角，力求活动取得实效。

学生处、后保处

2021 年 5 月 8 日

各分院负责包干区域：